73 026eC43-3—o

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPíRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel (0,0(27)3335-7201/7214 Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-09 - Vitória -ES
sgebmWand.ufes.br

Memorando no 176/2003 - CBM.

Vitória(ES), 05 de dezembro de 2003.

Ao: Prof. José Weber Freire Macedo
Presidente do Conselho Universitário

Senhor Presidente,

Estamos encaminhando para homologação desse Conselho a Resolução
no 19/03, do Conselho de Deliberação Superior do HUCAM, que altera o Artigo
12 do Regimento Interno do Hospital Universitário Cassiano Antonio Moraes.

Atenciosamente,

Prof. Wils n Mário zanotti
Diretor do Centro Biomédico

73o2g4W03  99Á

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPíRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0x7)J335-720172i4 Fax: (08827)3335-7270
Av. Maredial Campos, 1468- Maruipe

29.040-09 - Vitória -ES
sgebnitõripd.tifes.br

Memorando no 175/2003 - CBM.

Vitória(ES), 05 de dezembro de 2003.

Ao: Prof. José Weber Freire Macedo
Presidente do Conselho Universitário

Senhor Presidente,

Estamos encaminhando para homologação desse Conselho a Resolução
no 33/03, do Conselho de Deliberação Superior do HUCAM, que altera o Artigo
29 do Regimento Interno do Hospital Universitário Cassiano Antonio Moraes.

Atenciosamente,

Prof. Wilsdn Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPíRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx27)3335-7201172 14 Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Nlaredul Campos, 1468 - Maruipe

29.040-09 - Vitória - ES
suebinuitipd.ufes.hr

Memorando no 179/2003 - CBM.

Vitária(ES), 08 de dezembro de 2003.

Ao: Prof. José Weber Freire Macedo
Magnífico Reitor da UFES

Magnífico Reitor,

Solicito de Vossa Magnificência a concessão 1,5 (uma e meia) diárias,
para que eu possa participar de reuniões no Hospital Universitário Clementino
Fraga Filho, no dia 11/12/03, a partir das 08:00h, na cidade do Rio de Janeiro
-Ri

Atenciosamente,

Prof. 1,117iãO-W-Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

VITÓRIA/RIO DE JANEIRO - 19:20 h - 10/12/03 - VARIG/TAM
RIO DE JANEIRO/VITÓRIA - 20:40 h - 11/12/03 - VARIG/TAM

Vc2 5502A -

UNIVERSIDADE FEDERAL FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0,a27)3335-7201/7214 Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-09 - Vitória - ES
sacbmnpd.ufes.br

Memorando no 178/2003 - CBM.

Vitória(ES), 08 de dezembro de 2003.

Ao: Prof. José Weber Freire Macedo
Magnífico Reitor da UFES

Magnífico Reitor,

Solicito de Vossa Magnificência a concessão passagens aéreas no trecho
VITÓRIA/RIO DE JANEIRO/VITÓRIA, para que eu possa participar de reuniões
no Hospital Universitário Clementino Fraga Filho, no dia 11/12/03, a partir das
08:00h .

Atenciosamente,

Prof. WilsOn Mário Zinotti
Diretor do Centro Biomédico

VITÓRIA/RIO DE JANEIRO - 19:20 h - 10/12/03 - VARIG/TAM
RIO DE JANEIRO/VITÓRIA - 20:40 h - 11/12/03 - VARIG/TAM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0,d27)3335-7201/7214 Fax: (0xx27).3335-7270
Av. Maredial Campos, 1468- Maruipe

29.040-09 - Vitória - ES

sgeborrturidures.hr

Memorando no 173/2003 - CBM.

Vitória(ES), 03 de dezembro de 2003.

Ao: Sr. Luiz Eduardo Marangoni
Assessor de Convênios e Contratos

Senhor Assessor,

Estamos encaminhando para ciência de Vossa Senhoria o Controle de
Cópias por Setor deste Centro, no período de 01 a 30/11/2003.

Atenciosamente,

Prof. Wilibn ário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

5eff....eLÁD

19449recjad

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - UFES
CENTRO BIOMÉDICO

Vitória 03 de dezembro de 2003

Memorando n°.172 /2003-CBM

Ao: 	Pró-Reitor de Administração da UFES
Prof. Herbert Barbosa Carneiro.

Assunto: Autorização para emissão de empenho.

Senhor Pró-Reitor,
Considerando a necessidade dos diversos Departamentos deste Centro no

que tange em dar continuidade às pesquisas cientificas, acessar o portal CAPES,
utilização de programas gráficos e estatísticos, alem da confecção de diversos ma-
teriais didáticos inerentes as atividades dos cursos de medicina, enfermagem e
farmácia.

Considerando que os microcomputadores patrimônios 127885 (Pentium
200), 90709 (386), 115347 (486 SO e 110883 (486 DX2) serem extremamente ob-
soletos para o desenvolvimento dos serviços supra citados, vimos através do pre-
sente solicitar a Vossa Senhoria que autorize a emissão de empenho no valor de
R$:6.340,00 (seis mil, trezentos e quarenta reais), a favor da Firma Heaven Co-
mercio e Serviços Ltda, CNPJ 03.790.481/0001-74 conforme orçamento e certidões
em anexo, afim de que seja realizado serviço de up-grade nos equipamentos em
epígrafe, passando os mesmos a terem as seguintes configurações. processador
coloram de 2.0 Ghz, disco rígido de 20 Gb, drive de leitura de CD-ROM e módulo
de memória 256 Mb DDR.

Certo da costumeira atenção de Vossa Senhoria quanto as nossas solicita-
ções.

Atenciosamente

Prol: Wiben ario Zanotti
Diretor Centro Bi °médico

UFES

Av. Marechal Campos, 1468— Maruipe — Vitória ES — CEP.: 29040-080
r71,a • 0904"-•70/111/009C-170111 	• (017) 900C-,70•711/•701L•

fui ior Mariano
rede de Contas

Arcept Brasil Comercial Ltda.

Rua Almirante Pereira Guimarães, 127- Centro

CEP 29250-001 - CNPJ: 03.314.281/0001-45 INSC. EST. 115.106.014.110

Vitória. 02 de dezembro de 2003

UFES - UNI!ERSIDADE FEDERAL DO ESP. SANTO
Fax: 3335.7214
A/C: Sr Fabio Tompson

Prezados Senhores,

Conforme solicitado, segue proposta de fornecimento de Solução em Informática.

Os preços que seguem em anexo incluem impostos e frete.

Proposta de Fornecimento :

1MNVaS(4-).:, ir ,, 	 ri .„ 1 , .Qui. tiffiáriu, , To(uud- r4

10.001 ,
Serviços de UpGrade nos microcomputadores patrimónios ora.115347
substituindo placa mãe. processador.31D, CD1kOM.GaInnete e memoria

90709 1[0883 127885.
1.620,00 6.480.00

Invista em Segurança e comodidade para a sua Empresa, contratando nossos ser$ iças.

Condições ele Fornecimento:

'1) Prazo de entrega: 10 dias úteis. ,

Dados Bancado: Banco do Brasil AG: 3221 C/C: 13616-6

CNPJ: 03.314.281/0001-45
Os impostos jsá estão incluídos nos preços apresentados nesta proposta, qualquer alteração ocorrida entre a data de hoje e a do faturamento dos j,roduios. que

importe em aumento ou redução das atuais sliquotas dos tributos neles incidentes, será de responsabilidade da Aceept.

I* Opções de Pagamento: 0; dias

Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atencto pente,

$

e

340-02

CENTRO BIOMÉDICO DE MARUIPE
UFES

A/C i SR. PAI3/0 - SECRETARIO
962ETOi _sumos _DE UPQRADra

Prendo Senhor,

Apresentamos abaixo, em conformidade com sua sollcitaçllo, nossa proposta comercial para
serviços de modemindo de equipamentos de informática deste Centro.

Item Descrição Qtda Unid Preço
Unitário R$

Preço Total
R$

01 Serviços 	do 	UP0FtAIDE 	patrimónios 04 un 1.640,00 6,560,00
127,885, 	90.709, 	110,883 	e 	115.347
constituindo-so do:

01 PlaCt4 mile PCCHIPS, ,
01 Processador Coloro 2.0 GHZ;
01 Winchetter com capacidade
formatado de 20 GB, ultra DMA; .

. 4 	01 Unidade leitora do CD ROM com
velocidade de 52X

* 	Gabinete com tonta ATX
(dealigam.ento por software) de 400 . .
Watts;
01 memória 256 DIMM DOR;

Valor 	Global 	da Ree.560,00 (Seis m I quinhentos a sessenta reais),
Fro ostra  ik

CONDIÇÕES GERAIS PARA FORNECIMENTO:

Local de entrega CBM / UFES;
Condições de Pagamento: a vista;
Prazo para entrega: de 5 (cinco) dias;
Validade da proposta: 10 (dez) dias,
Domicilio bancário: •
PORT INFORMATCA LTDA
BANCO: ITAU

. AGENCIA: 3134 	•
CONTA CORENTE: 01983-9

Demais Condiç5o nflo expresse nesta proposta; obedeceraos  ao disposto no Edital.

Atenciosamente, °
Cariacica, 26.11,2003,

Marco ratijo
'Ger nte

PORT INFO ATICATDA ).

Port Informática Ltda.
Rua Amazonas, 26 , Jardim América.- Cariacica - ES

•

Serviços de Up-grade nos microcomputadores patrimônio no 127.885, 90.709

110.883 e 115.347, com substituição de placa mãe, processador intel Celeron
2.0 Ghz, disco rígido de 20 Gb, drive de leitura de CD (CD-ROM) e modulo de

memória 256 DOR.

1
1.585,00

til

ssarry Garbes
Heav n Comer • Sei viços Lida
Tet: (27) 9998-8941

HEAVEN COMÉRCIO Sz SERVIÇOS LTDA.
Rua Rio !piranga, no 20, 10  andar - Bairro de Fátima.
CEP 29.160-630 - Serra - ES E-mail : heaveninfortterra.com.br

CNP]: 03.790.481/0001-74 Ea-.4,WN

Serra (ES), 27 de Novembro de 2.003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO MARUIPE
A/C SR. FABIO THOMPSON

SECRETARIA DE APOIO
Tel: O (xx) 27 3335-7214

Prezado Senhor,
Apresentamos a seguir, orçamento para manutenção corretiva em equipamentos de informática, de propriedade deste Centro,

álise e aprovação

Valor total R$ 6.340,00 ( Seis mil, trezentos e quarenta reais)

Observações complementares:

Forma de pagamento: 10 (dez) dias
Período de garantia dos serviços 90 (noventa) dias
Forma de pagamento: Depósito bancário;
Caixa Econômica Federal Agencia : 0662- Cie 1355-7;
Prazo para entrega : 5 (cinco) dias

1403 103-.0

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

.1"el (0xx27)3335-7201. 7214 Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Maredaal Campos. 1468 - Maruipe

29.040-09 - Vitória - ES
sueborcenpdrifes.br

Memorando no 170/2003 - CBM.

Vitória(ES), 01 de dezembro de 2003.

À: Sra. Vera Lúcia Bergami Pereira
Diretora do Departamento de Registro e Movimentação PROGRAD/UFES

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando em anexo, para as devidas providências a Ata de
Colação de Grau dos Formandos do Curso de Enfermagem e Obstetrícia -
2003/1, realizada no Auditório do Centro Biomédico, no dia 24/11/03, às
10:00 horas.

Encaminhamos também a Certidão da aluna Minam Vieira da Silva que
não compareceu à colação de grau.

Atenciosamente,

Prof. Willarálário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

r3) %s46P1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx27)3335-7201/7214 Fax: (0m:27)3335-7270
Av. Maredial Campos, 1468 - Maruipe

29.040-09 - Vitória - ES
sgehmiiiinmtufes.hr

Memorando no 169/2003 - CBM.

Vitária(ES), 01 de dezembro de 2003.

À: Sra. Vera Lúcia Bergami Pereira
Diretora do Departamento de Registro e Movimentação PROGRAD/UFES

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando em anexo, para as devidas providências a Ata de
Colação de Grau dos Formandos do Curso de Odontologia - 2003/1, realizada
no Auditório do Centro Biomédico, no dia 24/11/03, às 11:30 horas.

Encaminhamos também a Certidão do aluno Bruno Ferreira Melo que não
compareceu à colação de grau.

Atenciosamente,

L_
Prof. Wifibn ario Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx27)3335-7201/7214 Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Maredial Campos. 1468- Maruipe

29.040-09 - Vitória - ES
spcbm4Fripdaifeahr

Memorando no 168/2003 - CBM.

Vitória(ES), 24 de novembro de 2003.

À: Sra. Vera Lúcia Bergami Pereira
Diretora do Departamento de Registro e Movimentação PROGRAD/UFES

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando em anexo, para as devidas providências a Ata de
Colação de Grau dos Formandos do Curso de Farmácia - 2003/1, realizada no
Auditório do Centro Biomédico, no dia 24/11/03, às 10:00 horas.

Atenciosamente,

Prof. Wilslinoi"r-rio Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

3 (2 3 7 )03

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.. (0x-x27)3335-7201 T214 Fax: (030;27)3335-7270
Av. Marechal Campos. 1468 - Maruipe

29.040-09 - Vitória - ES
sachmatpd.ures.hr

Memorando no ..16 7/2003 - CBM.

Vitoria(ES), 24 de novembro de 2003.

A: Diretora do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante/Monitoria
Pró-Reitoria de Graduação

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando em anexo, para as devidas providências a Ficha
de Acompanhamento Mensal de Monitoria dos monitores Rafael Freire
Pereira e Ericka Lopes Duda e Silva, relativa ao período de 25/10/03 a
24/11/03.

Informamos aue mesmo estando de férias os monitores
trabalharam internamente na Biblioteca Setorial Biomédica.

Atenciosamente,

Prof. Wilsdn Mário Zan'otti
Diretor do Centro Biomédico

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx27)3335-7201/7214 Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campas, 1468 - NAaruipe

29.040-09 - Vitória-ES
sgebm'iktpd.ufes.br

Memorando no 166/2003 - CBM.

Vitária(ES), 19 de novembro de 2003.

Ao: Prof. José Weber Freire Macedo
Magnífico Reitor da UFES

Magnífico Reitor,

Solicito de Vossa Magnificência a concessão de 1,5 (uma e meia) diárias ,
para a Professora Maria da Penha Zago Gomes, Coordenadora Geral da
Comissão de Residência Médica deste Centro, que irá participar de reunião
junto à Comissão Nacional de Residência Médica - CNRM, em Brasília - DF, nos
dias 25 e 26/11/03.

Atenciosamente,

Prof. Wills-aWio Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

VITÓRIA/BRASÍLIA - 25/11/03 - 08:00h - TAM
BRASÍLIA/VITÓRIA - 26/11/03 - 10:50h - VASP

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (08827)3335-7201/7214 Fax: (08827)3335-7270
Av. Maredial Campos. 1468- Maruipe

29.040-09 - Vitória - ES
seobtirtiMpd.ufes.br

Memorando no 165/2003 - CBM.

Vitória(ES), 19 de novembro de 2003.

Ao: Prof. José Weber Freire Macedo
Magnifico Reitor da UFES

Magnifico Reitor,

Solicito de Vossa Magnificência a concessão de passagens aéreas no
trecho VITÓRIA/BRASÍLIA/VITÓRIA, para a Professora Maria da Penha
Zago Gomes, Coordenadora Geral da Comissão de Residência Médica deste
Centro, que irá participar de reunião junto à Comissão Nacional de Residência
Médica - CNRM, nos dias 25 e 26/11/03.

Atenciosamente,

Prof. Wilson' Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

VITÓRIA/BRASÍLIA - 25/11/03 - 08:00h - TAM
BRASÍLIA/VITÓRIA - 26/11/03 - 10:50h - VASP

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel (0sx27)3335-7201/7214 Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Maredial Campos, 1468- klaruipe

29.040-09 - Vitória -ES

sgehtt,npd.tifes.br

Memorando no 164/2003 - CBM.

Vitória(ES), 19 de novembro de 2003.

Ao: Prof. José Weber Freire Macedo
Magnífico Reitor da UFES

Magnifico Reitor,

Solicito de Vossa Magnificência a concessão de 1,5 (uma e meia) diárias,
para o Professor Wilson Mário Zanotti, Diretor deste Centro, que irá
participar de reunião junto à Comissão Nacional de Residência Médica - CNRM,
em Brasília - DF, nos dias 25 e 26/11/03.

Atenciosamente,

of. Carlos Alberto Redins
Vice-Diretor do Centro Biomédico

VITÓRIA/BRASÍLIA - 25/11/03 - 08:00h - TAM
BRASILIA/VITÓRIA - 26/11/03 - 10:50h - VASP

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0:0827)3335-7201:7214 Fax: (08-x27)3335-7270

Av. MareiMal Campos, 1468- Maruipe
29.040-09 - Vitória - ES

sgebnvãatról.ures.hr

Memorando no 163/2003 - CBM.

Vitária(ES), 19 de novembro de 2003.

Ao: Prof. José Weber Freire Macedo
Magnifico Reitor da UFES

Magnifico Reitor,

Solicito de Vossa Magnificência a concessão de passagens aéreas no
trecho VITÓRIA/BRASÍLIA/VITÓRIA, para o Professor Wilson Mário Zanotti,
Diretor deste Centro, que irá participar de reunião junto à Comissão Nacional
de Residência Médica - CNRM, nos dias 25 e 26/11/03.

Atenciosamente,

f.. ar@lesAlberto Redins
Vice-Diretor do Centro Biomédico

VITÓRIA/BRASÍLIA - 25/11/03 - 08:00h - TAM
BRASÍLIA/VITÓRIA - 26/11/03 - 10:50h - VASP

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017